АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2020                                          г. Норильск                                                    № 604
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 24.06.2019 № 238
В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Законом Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3834 «О внесении изменений в некоторые Законы края, регулирующие отношения в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 24.06.2019 № 238 «Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственный полномочий (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. предоставлению путевок детям в возрасте от 7 до 18 лет, являющимся гражданами Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, не относящимся к категориям детей-инвалидов, детей из малоимущих семей, детей из многодетных семей, детей, проявившим выдающиеся способности и (или) добившимся успехов в учебной деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности и физкультурно-спортивной деятельности (далее - одаренные дети), детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, указанных в пункте 2 настоящего Постановления), в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона;».
1.2. В пунктах 1.2, 1.5 Постановления слова «, патронатных семьях» исключить.
1.3. В пункте 1.3 Постановления слова «или патронатным воспитателям» исключить.
1.4. Дополнить Постановление пунктами 1.6 – 1.9 следующего содержания:

«1.6. обеспечению двухразовым питанием за счет средств краевого бюджета без взимания платы исходя из расчета стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей, установленной в пунктах 2, 3 статьи 9.1 Закона следующих категорий детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей (не менее 21 календарного дня):
- дети из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними;
1.7. созданию комиссии по распределению путевок детям в возрасте от 7 до 18 лет, являющимся гражданами Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, не относящимся к категориям детей-инвалидов, детей из малоимущих семей, детей из многодетных семей, одаренных детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, указанных в пункте 2 настоящего Постановления), в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона;

1.8. формированию организованных групп детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся гражданами Российской Федерации и проживающим на территории муниципального образования город Норильск, при предоставлении бесплатного проезда к месту лечения (отдыха), расположенном на территории Красноярского края, и обратно;

1.9. определению среднедушевого дохода семьи, дающего право на обеспечение питанием без взимания платы детям, посещающим лагеря с дневным пребыванием детей, в соответствии со статьей 9.2 Закона.».
2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Возложить на Управление по спорту Администрации города Норильска осуществление переданных в соответствии с Законом исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления следующих государственных полномочий по:
2.1. предоставлению путевок детям в возрасте от 7 до 18 лет, являющимся гражданами Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, не относящимся к категориям детей-инвалидов, детей из малоимущих семей, детей из многодетных семей, одаренных детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона (в отношении детей, зачисленных в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска);

2.2. созданию комиссии по распределению путевок детям в возрасте от 7 до 18 лет, являющимся гражданами Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, не относящимся к категориям детей-инвалидов, детей из малоимущих семей, детей из многодетных семей, одаренных детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в отношении детей, зачисленных в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственными Управлению по спорту Администрации города Норильска), в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.04.2020.

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

        Н.А. Тимофеев